
                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования Крутологовского сельсовета 

                              Коченевского района Новосибирской области 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
(40-ой сессии) 

 
от  04 октября 2019года                                                                          № 1 

О внесении изменений и дополнений в решение тридцать первой сессии Совета депутатов 

«Об утверждении  бюджета  Крутологовского сельсовета Коченевского района 

Новосибирской области на 2019год  и плановый период 20120 и 2021годов» от 26.12.2018года 

№ 2 

Рассмотрев и обсудив представленные главой Крутологовского сельсовета материалы по 

внесению изменений в решение тридцать первой сессии Совета депутатов Крутологовского 

сельсовета от 26.12.2018года  «Об утверждении бюджета Крутологовского сельсовета 

Коченевского района Новосибирской области на 2019г и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение тридцать первой сессии  Совета депутатов от 26.12.2018 года 

«Об утверждении бюджета Крутологовского сельсовета Коченевского района 

Новосибирской области на 2019год » следующие изменения: 

   

1) в  Статью 6 пункт 1 подпункт 1 в (Приложении №5) 

 а) внести изменения в Распределение бюджетных ассигнований на 2019год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов в прилагаемой редакции (Приложение №1) 

2)В статью 6 пункт 2 подпункт 1 в (Приложении№6) 

а)внести изменения в « Ведомственная структура расходов бюджета Крутологовского 

сельсовета на 2019год» в прилагаемой редакции (Приложение №2) 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания 

 

 

 

 

Глава Крутологовского сельсовета 

Коченевского района Новосибирской области                                                  С.М Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 1 

К Решению 40-ой сессии совета депутатов 

Крутологовского сельсовета 

От 04 октября 2019г №1 

«О внесении изменений на 2019г» 

 

                                                   Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый 2019год  
                                                                                                                                                                                                                   (руб) 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3 183 995,80 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02   688 677,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в Новосибирской 
области" 

01 02 0300370510  91 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 0300370510 100 91 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 0300370510 120 91 400,00 

Глава муниципального образования 01 02 8800002030  597 277,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8800002030 100 597 277,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 8800002030 120 597 277,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   2 465 318,80 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в Новосибирской 
области" 

01 04 0300370510  878 150,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 0300370510 100 878 150,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0300370510 120 878 150,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 04 8800002040  1 587 168,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8800002040 100 909 114,65 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 8800002040 120 909 114,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8800002040 200 666 204,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8800002040 240 666 204,15 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8800002040 800 11 850,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 8800002040 850 11 850,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   20 000,00 

Осуществление переданных полномочий на обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов за счет бюджетов поселений 

01 06 8800004010  20 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 8800004010 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 8800004010 540 20 000,00 

Резервные фонды  01 11   10 000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 8800005000  10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 8800005000 800 10 000,00 

Резервные средства  01 11 8800005000 870 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   92 740,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   92 740,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  92 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 91 240,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9900051180 120 91 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 240 1 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   105 144,90 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   28 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 8800002180  28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 8800002180 200 28 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 8800002180 240 28 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   77 144,90 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в Новосибирской 
области" 

03 10 0300370510  16 344,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0300370510 200 16 344,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0300370510 240 16 344,90 

Реализация мероприятий по оснащению жилых помещений автономными 
дымовыми пожарными извещателями, в которых проживают семьи, 
находящиеся в опасном социальном положении и имеющие 
несовершеннолетних детей, а так же малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды 

03 10 1000770330  60 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1000770330 200 60 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1000770330 240 60 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   635 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   629 800,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

04 09 8800001020  186 450,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 8800001020 400 186 450,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 8800001020 410 186 450,00 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 04 09 8800003150  443 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 8800003150 200 443 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 8800003150 240 443 350,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   6 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8800003380  6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8800003380 200 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8800003380 240 6 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   714 153,82 

Коммунальное хозяйство 05 02   170 620,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 8800003510  170 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 8800003510 200 160 620,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 8800003510 240 160 620,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 8800003510 800 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 8800003510 850 10 000,00 

Благоустройство  05 03   543 533,82 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

05 03 8800001020  100 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 8800001020 400 100 000,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 8800001020 410 100 000,00 

Благоустройство  05 03 8800060010  129 999,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8800060010 200 129 999,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8800060010 240 129 999,00 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 8800060040  18 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8800060040 200 18 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8800060040 240 18 800,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 8800060050  294 734,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8800060050 200 294 734,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8800060050 240 294 734,82 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 677 448,63 

Культура  08 01   2 677 448,63 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в Новосибирской 
области" 

08 01 0300370510  1 411 420,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 0300370510 100 1 321 420,33 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0300370510 110 1 321 420,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0300370510 200 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0300370510 240 90 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (дом культуры) 08 01 8800004400  1 266 028,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 8800004400 100 455 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 8800004400 110 455 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 8800004400 200 810 228,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 8800004400 240 810 228,30 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 8800004400 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 8800004400 850 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   145 766,76 

Пенсионное обеспечение 10 01   145 766,76 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 8800004910  145 766,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 8800004910 300 145 766,76 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 8800004910 310 145 766,76 

            7 555 049,91 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

Приложение № 2 

К Решению 40-ой сессии совета депутатов 

Крутологовского сельсовета 

От 04 октября 2019г №1 

«О внесении изменений на 2019г» 

                                                                                                                                                        

Ведомственная структура расходов бюджета Крутологовского сельсовета Коченевского 

района Новосибирской области на 2019год 
 

                                                                        

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00   3183995.80 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

555 01 02   688 677,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в 
Новосибирской области" 

555 01 02 0300370510  91 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 01 02 0300370510 100 91 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 02 0300370510 120 91 400,00 

Глава муниципального образования 555 01 02 8800002030  597 277,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 01 02 8800002030 100 597 277,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 02 8800002030 120 597 277,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

555 01 04   2465318,80 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в 
Новосибирской области" 

555 01 04 0300370510  878 150,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 01 04 0300370510 100 878 150,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 04 0300370510 120 878 150,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 555 01 04 8800002040  1587168.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 01 04 8800002040 100 909114.65 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

555 01 04 8800002040 120 909114.65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 04 8800002040 200 666204,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 01 04 8800002040 240 666204,15 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 8800002040 800 11 850,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 8800002040 850 11 850,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06   20 000,00 

Осуществление переданных полномочий на обеспечение 
деятельности контрольно-счетных органов за счет бюджетов 
поселений 

555 01 06 8800004010  20 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 8800004010 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 8800004010 540 20 000,00 

Резервные фонды  555 01 11   20000.00 

Резервные фонды местных администраций 555 01 11 8800005000  10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 8800005000 800 10 000,00 

Резервные средства  555 01 11 8800005000 870 10000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00   92 740,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   92 740,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

555 02 03 9900051180  92 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 02 03 9900051180 100 91 240,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

555 02 03 9900051180 120 91 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 02 03 9900051180 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 02 03 9900051180 240 1 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 03 00   105144.90 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

555 03 09   28000.00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

555 03 09 8800002180  28000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 03 09 8800002180 200 28000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 03 09 8800002180 240 28000.00 

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10   77 144,90 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в 
Новосибирской области" 

555 03 10 0300370510  16 344,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 03 10 0300370510 200 16 344,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 03 10 0300370510 240 16 344,90 

Реализация мероприятий по оснащению жилых помещений 
автономными дымовыми пожарными извещателями, в которых 
проживают семьи, находящиеся в опасном социальном положении и 
имеющие несовершеннолетних детей, а так же малоподвижные 
одинокие пенсионеры и инвалиды 

555 03 10 1000770330  60 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 03 10 1000770330 200 60 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 03 10 1000770330 240 60 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00   635 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09   629 800,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

555 04 09 8800001020  186 450,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

555 04 09 8800001020 400 186 450,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 8800001020 410 186 450,00 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 555 04 09 8800003150  443 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 09 8800003150 200 443 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 04 09 8800003150 240 443 350,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12   6000.00 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 8800003380  6000.00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 12 8800003380 200 6000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 04 12 8800003380 240 6000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00   714153,82 

Коммунальное хозяйство 555 05 02   170620.00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 05 02 8800003510  170620.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 02 8800003510 200 160620.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 05 02 8800003510 240 160620.00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 8800003510 800 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 02 8800003510 850 10 000,00 

Благоустройство        

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

555 05 03 8800001020  100 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

555 05 03 8800001020 400 100 000,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 8800001020 410 100 000,00 

Благоустройство        



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 8800060010 200 129 999,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 8800060010 240 129 999,00 

Организация и содержание мест захоронения 555 05 03 8800060040  18800.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 8800060040 200 18800.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 8800060040 240 18800.00 

Прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 8800060050  294 734,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 8800060050 200 294 734,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 05 03 8800060050 240 294 734,82 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00   2 677 448,63 

Культура 555       

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках ГП НСО "Управление финансами в 
Новосибирской области" 

555 08 01 0300370510  1 411 420,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 08 01 0300370510 100 1 321 420,33 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 0300370510 110 1 321 420,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 08 01 0300370510 200 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 08 01 0300370510 240 90 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (дом 
культуры) 

555 08 01 8800004400  1 266 028,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

555 08 01 8800004400 100 455 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 8800004400 110 455 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 08 01 8800004400 200 810 228,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

555 08 01 8800004400 240 810 228,30 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 8800004400 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 8800004400 850 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00   145766.76 

Пенсионное обеспечение 555 10 01   145766.76 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 8800004910  145766.76 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 8800004910 300 145766.76 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 8800004910 310 145766.76 

             7555049,91 

              
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


